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KOMUNIKAT BISKUPA OPOLSKIEGO Z OKAZJI VIII ŚWIATOWEGO DNIA UBOGICH

Drodzy Diecezjanie!

W najbliższą niedzielę 17 listopada będziemy obchodzić VIII Światowy Dzień Ubogich, któremu towarzyszyć będzie hasło: „Modlitwa
ubogiego dociera do Boga” (por. Syr 21, 5). Jak co roku, pragniemy spotkać się z osobami ubogimi i potrzebującymi na wspólnej
Eucharystii o godz. 12.00, tym razem w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha „na Górce” w Opolu. Po niej zapraszam
wszystkich w imieniu organizatorów na wspólne świętowanie do namiotu na placu Kopernika przed Galerią Solaris, gdzie będzie
przygotowany ciepły poczęstunek oraz program artystyczny. W tym dniu zostanie przeprowadzona zbiórka nowych rękawiczek i
skarpetek dla osób potrzebujących. Skarpetki i rękawiczki można przynosić także w innym terminie do Domu Nadziei przy ul. Książąt
Opolskich 44.

Z serca zachęcam wszystkich diecezjan, aby w tym dniu w swoich parafiach objąć modlitwą osoby ubogie i potrzebujące oraz – na
miarę swoich możliwości – zorganizować dla nich konkretną pomoc. Każdego dnia okazujmy miłosierną miłość tym, którzy żyją tuż
obok nas. W konkretnym geście solidarności z osobami ubogimi można także wesprzeć działalność Domów Nadziei w Opolu i w
Dylakach, prowadzone przez mojego jałmużnika, s. Aldonę Skrzypiec ze Zgromadzenia Służebnic Ducha Świętego. Każdego dnia w
opolskim Domu konkretną pomoc otrzymuje ok. 50-80 bezdomnych i potrzebujących, a w Domu Nadziei w Dylakach miejsce
zamieszkania i wspólnotę życia znajdują osoby chcące wyjść z kryzysu bezdomności. Oba Domy Nadziei można wspierać finansowo,
dokonując wpłaty na diecezjalne konto (86 1240 5178 1111 0010 8711 8310) z dopiskiem „na potrzeby ubogich”.

Wyrażając szczerą wdzięczność za wszelkie Wasze dobro świadczone ludziom w potrzebie, gorąco Was pozdrawiam i z serca
błogosławię.

Wasz Biskup

† Andrzej Czaja

Ogłoszenia Duszpasterskie

W poniedziałek zapraszamy na spotkanie ze św. Marcinem. W tym roku rozpoczniemy na parkingu przy przedszkolu na ul. 1 Maja o
godz. 15:20 i przejdziemy ze śpiewem na ustach do kościoła, gdzie będzie krótkie nabożeństwo (ofiara którą można złożyć będzie
przeznaczona na rzecz Parafialnego Caritas). Następnie Panie z Caritasu będą częstować Marcinowym Rogalem oraz kiełbaską przy
spotkaniu na ognisku.

Od poniedziałku w okresie zimowym Msze św. W ciągu tygodnia będą odprawiane o godz. 17:00.

W środę Msza św. szkolna dla dzieci i młodzieży o godz. 17:00, w czasie której dzieciom komunijnym zostaną wręczone książeczki
Droga do nieba. Po Mszy św. Spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z kl. 6.

W tym tygodniu zapraszam do zapisywania intencji mszalnych i załatwiania spraw kancelaryjnych w we wtorek i czwartek w godz.
16:00-17:00, także po Mszy św.

Caritas Parafialny prosi chętnych o upieczenie pierników na kiermasz świąteczny. Pierniki przynosimy do salki 28 listopada (czwartek)
w godz. 16:00—17:00. Dziękujemy.

W sobotę o godz. 9:00 w zakrystii spotkanie dla kandydatów na ministranta, zaś na godz. 10:00 zapraszam wszystkich! ministrantów.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.
W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła prosimy panie z ul. Kościuszki: Katarzyna Muc, Patrycja Bednorz, Anna Garbas,
Agnieszka Czok.

Do nabycia: Gość Niedzielny, Historia Kościoła.

Wśród członków Bractwa św. Józefa peregrynuje obraz Opiekuna Pana Jezusa. W tym tygodniu zawita do czterech domów w naszej
parafii, których gospodarze należą do Bractwa. Dlatego we wtorkowe popołudnie obraz będzie wystawiony w kościele przy ołtarzu, zaś
o 17:00 Msza św. ku czci św. Józefa, natomiast na godz. 20:00 zapraszamy na męski różaniec zakończony Apelem Jasnogórskim w
intencji mężczyzn i młodzieńców naszej parafii.
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Dnia 7 grudnia organizujemy wyjazd parafialny na Jarmark Bożonarodzeniowy do Drezna. Koszt 180 zł. Zapisy i więcej informacji u ks.
Krzysztofa.

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, modlitwy i prace wykonane, abyśmy mogli godnie przeżyć okres Wszystkich Świętych. Zwłaszcza
osobom dbającym o czystość placu kościelnego i cmentarza. Dziękuję za ofiary składane w ramach wypominek, jak również za te
złożone do skarbony na utrzymanie cmentarza.

W Dekrecie o apostolstwie świeckich (nr 10) Sobór wyznacza przestrzenie zaangażowania się świeckich w życie parafii. Mają oni
między innymi:

ożywiać ducha zarówno pasterzy, jak i reszty wiernych;
brać czynny udział w życiu liturgicznym wspólnoty – w tym angażować się w oprawę liturgiczną Mszy i nabożeństw;
współpracować w głoszeniu słowa Bożego – szczególnie przez katechizację i ewangelizację;
oddawać na usługi swoją fachową wiedzę, usprawniać pracę duszpasterską oraz zarządzanie dobrami kościelnymi; �
przedstawiać własne problemy i problemy świata oraz sprawy zbawienia w celu ich omówienia i rozwiązania;
współpracować w miarę możliwości we wszystkich działaniach apostolskich i misyjnych swojej wspólnoty. Pomyśl, w jaki sposób
możesz wnieść swój wkład we wspólnotę parafialną.

W niedzielę przeżywamy w Kościele Światowy Dzień Ubogich. Kolekta przeznaczona jest na cele parafialne, pod kościołem zbiórka do
puszek na remont katedry opolskiej.
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Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 11.11 wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa

08:00 Z podziękowaniem i prośbą przez wstawiennictwo MN w rodzinie Teresy i Edwarda Obst oraz o Boże
błogosławieństwo w rodzinach dzieci

15:20 Procesja św. Marcina

Wtorek 12.11 wspomnienie ś. Jozafata biskupa i męczennika

17:00 Za + męża, ojca i dziadka Franciszka Spałek z okazji urodzin

20:00 Różaniec w intencji mężczyzn i młodzieńców

Środa 13.11 wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski

17:00 Za ++ męża Pawła Kwas, teściów Henryka, Helenę, szwagrów Bernarda, Karola, szwagierkę Urszulę Brol z mężem
Janem, ++ z rodzin Adamczyk, Wodarczyk

Czwartek 14.11 wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy

16:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia

17:00 W intencji wolontariuszy, członków Caritas, służby zdrowia i opiekujących się chorymi

Piątek 15.11

16:30 Różaniec za młode pokolenie

17:00 Za ++ żonę Gabrielę, rodziców, teściów i ++ z rodziny

Sobota 16.11 Święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego w Opolu

08:00 Za ++ rodziców Jana I Alfredę, teścia Józefa, ciocię Mariannę i ++ z rodziny

17:30 Nabożeństwo Maryjne

18:00 Za ++ matkę Waltraudę Fichweger w rocznicę śmierci, ojca Ericha, rodziców Marię i Jana Bednorz, + bratową Lidię
Bednorz, ciocię Teresę Jonek, wujka Waldemara Farys, ++ dziadków, pokrewieństwo i dusze w cierpiące

Niedziela 17.11 XXXIII Niedziela Zwykła

07:00 Różaniec

07:30 Za ++ ojca i dziadka Jerzego Krupok w rocznicę urodzin oraz ++ pokrewieństwo

09:30 Godzinki ku czci NSM

10:00 Za + ojca Alfreda w rocznicę śmierci

16:30 Nieszpory

17:00
Za ++ męża i ojca Alfreda w rocznicę urodzi jego rodziców Marię i Jana, brata Wernera, teściów Gertrudę i Wilhelma,
zięcia Pawła, ojca Eryka, szwagra Wiktora, chrzestną Annę i jej rodzinę oraz o Boże błogosławieństwo, opiekę i
zdrowie w rodzinach córek i światło Ducha Świętego dla wnuków
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